

SVERIGE NYHETER

STOCKHOLM.

En kunglig minnesgåva. Konungen och drottningen hafva till drottning Eleas af Italien såsom minne af besöket i Stockholm öfverlämnat en större, smakfullt arbetad smälvas. Vassen, som är utförd hos hofjuveler Hallberg efter ritning af hr Jean Stalvenska drottningens smälvehäffter i guld på violettt smälvehäffter samt upptill med konungens och drottningens af Sverige smälvehäffter afven som datum för besöket.

Donation af konungen af Italien. Genom italienska ministern greve Vieni, har konungen af Italien under gifva till Stockholmsbesök öfverlämnat en såvitt af femtusen kronor, att fördelas bland välgörenhetsverk i Stockholm.

Italienska drottningen har låtit i och för uppköp tillstålla sig omfattande kollektioner af textilföremål och andra artiklar från Handarbetsvännen och Biskupan m. fl. stockholmska affärer.

Ny general i svenska armén. Konungen af Italien har under sitt Sverigesbesök utnämnt till general i svenska armén. Med anledning häraf uppvaktades han af general Rappé, som i svenska generalitetens vägnar frambrar dess lycksökningar till den höge gästen.

De ryske bilisternas ankomst. Vid middag söndagen den 6 dennes anlände som berämnat var med ångaren Odin från Riga de ryska bilister, som skulle deltaga i den följande fredags skatte svensk-ryska automobilutfärd genom mellersta Sverige.

Vid ångarens landningsplats hade kungliga Automobilklubbens general-sekretärer ingenjör E. Bratt infunnit sig och hälsade de ryska gästerna välkomna. Furst Krapotkin var bland de anlända — en statlig gestalt, hufvudet högre än alla andra, och vidare såg man bland de öfriga konsul Fredrén.

De frustiga personerna hade redan förut anländt, storfurst Kyrill och storfurstinnan Victoria privat på ängsynd den 5 dennes, då de mottog på Gårdsbygd af hertigparet af Södermanland, prins Wassiljevichoff och prinsessan Dolgorouki, som gäster hos ryske ministern.

Kl. 9 på morgonen den 8 dennes skedde starten från Grand hotell, hvarvid ett 25-tal vägnare satte i väg med Upsala som närmaste mål och Krybo som nattstation. Följande dag har det vidare till Falun.

Svenska officerare i spetsen för Albanien gendarmeri. Agenzia Stefani meddelar från London, att vid ambassadkonferensens sammankommande den 7 dennes den uppfattningen uttalades, att makterna bör vidtaga åtgärder i Stockholm för att utverka, att svenska regeringen utser en högre officer, som skulle organisera och leda befället öfver gendarmeriet i Albanien. Dessutom skulle svenska regeringen uppmanas att utse ett visst antal officerare, som skulle bistå den gendarmeriechef i organisationsarbetet. Den högre officeren skulle uppmanas att bege sig till Albanien, så snart kontrollkommissionen konstituerats.

Samtliga underrättelser från Rom och Paris af det ut på att högsta ledningen af för Albanien planeradt nya internationella gendarmeriet enligt ambassadskonferensens uppfattning borde anförtros åt en svensk officer, eventuellt biträdd af ett antal landsmän vid det betydelsefulla organisationsarbetet.

Löjtnant Jungner flyger Malmått — Stockholm. Sveriges energiske militärflygare löjtnant Jungner — som bekant f. n. elev vid flygskolan på Malmått — startade kl. 4 på morgonen den 7 dennes från flygfältet där stades med kapten Hangren vid generalstabens passagerare. Målet var Stockholm, där också den snabba farkosten — arméns Brogethplan — lyckligt landade på Ladugårdsgården kl. 7.35 f. m.

Färelvägen Malmått—Stockholm är ungefär 173 km.

En ny fristad för fattiga barn skall uppföras i hörnet af Långholms och Reversholmögatorna. Byggnaden skall inredas för barnkrubbor, barnavård och husmodersskola. Ledningen af det hela skall utföras af Föreningen för husmodersskolor och barnavård. I samma avdelning af huset inredas också rum för ensamma mödrar. Den öfriga delen af huset skall återtas till smålägenheter om 1 & 2 rum och kök att hyras ut till arbetarfamiljer.

En olycka till döds vid Vartagsverket. En synnerligen sorglig olyckshändelse inträffade härom dagen vid Vartagsverket. En arbetare Per Melin råkade nämligen under sysselsättning med koittransport från kajen upp till verket—störta ned från linbanan. Han erhöi därvid ett större krossår i hufvudet, hvarjämte han skadade ryggraden svårt. I tillstådeskommande ambulansvägnar afördes han omedelbart till Sabbatsbergs sjukhus, där han sedermera døde.

Melin var en omkring 34 års man och bodde på Söder.

Osterrikska skogsjämstämans studera Sverige. 16 osterrikska skogsjämstämans jämte en svensk skogsjämstämans hade i dagarna anländt på en studieresa genom Sverige. Resenärerna ankom till Malmö den 5 d. öfver Sässst—Trelleborg och fortsatte den 7 dennes med uppgående dagsnalltåget till Göteborg. Därifrån fortsattes resan till Finsteröja, Kristinehamn, Mora, Gefle, Rispgården och Sundsvall m. fl. platser, hvarjämte hemresan skulle anträdas öfver Stockholm.

Spärgspersonalen analyser sig till kommunalarbetsförbundet. Stockholms spärgspersonal har med 119 röster mot 65 beslutit anslutning till kommunalarbetsförbundet. Vid omröstningen aflämnades 12 blanka röstsedlar. Tiden för anslutningskräfrättaderna skall räknas från den 1 juli. Personalen räknar öfver 1,000 medlemmar.

Psalmbokrevisionen. Sedan samtliga eklestastiska konsistorier i riket afgifvit utlåtande öfver det af psalmbokkomiteer, biskop J. A. Eklund, kyrkoherde A. F. Ronstedt och fl. är. N. Söderberg, utarbetade förslaget till reviderad psalmbok, har regeringen nu upprättat ett komiterat att förtaga den omarbetning till 1911 års psalmbokförslag, hvar till dessa utlåtanden kunna gifva anledning.

Olycksstillbud med undervattensbåt. På en af undervattensbåtarna, N:o 4, vid 9-tiden den 2 dennes på morgonen under öfning befann sig nära Franka stenarna och skulle sänkas på vanligt sätt, råkade den på grund af några beklagligtvis sammanstötdande omständigheter sjunka oronormalt fort. Fartyget gick till botten på 71 meters djup, men besättningens lyckades åter få den upp till vattenytan, hvarjämte den infördes till Stockholm för reparation.

Vid tillfället fördes befälet af undervattensbåtens befälhavare S. Beckman.

TVå års straffarbete för en örfil. En ganska uppseendeväckande krigsrettsdom har i dagarna följt på pansarbåten Odin. En bevaringsman, Jansson, som i berusadt tillstånd tilldelat fartygsväbelen en örfil, dömdes till öfver två års straffarbete. Naturligtvis var det — denna gång — intet tal om att betrakta saken som en privat affär mellan parterna.

Krigsrettsdomen har bland den dömdes kamrater väckt ett kolossalt uppseende. Så snart den blef känd sattes bland dem i gång en insamling till förmån för bevaringsmannen Jansson, hvarjämte denne, som är gift och har familj i Stockholm, nu kan bli i tillfälle att i högre instans öfverklaga målets utgång i krigsretts.

Riksskandal med kaserbyggnadsnämnden. Forsvarsberedningen har till k. m. utgifvit en skrivelse, i hvilken den föreslår att kaserbyggnadsnämndens chef skulle afgå. Som svar har föreslår kaserbyggnadsnämnden att i stället ingenjör och tjänsteman i kaserbyggnadsnämnden afskedas.

Forsvarsberedningens åtgärd är af ytterst uppseendeväckande art.

GÖTEBORG.

Göteborgsdeltagare i kongressen för bostadshygien. K. m. har uppdragat af sundhetsinspektören i Göteborg dr. Gösta Göthlin att såsom Sveriges ombud deltaga i fjärde internationella kongressen för bostadshygien hvilken är afsedd att hållas i Antwerpen den 31 aug.—7 sept.

De lustresande riksdagsmännen anlända på morgonen den 5 juli med 2 extratåg till Göteborg soierfrån.

I stadsfullmäktiges sessionssal behödes de välkomna i ett kortare anförande af nämnda korporations ordförande hr Carlander. Kl. 1 intogs lunch i Trädgårdsföreningen och senare företogs en utflykt på Göta älf till Oscar H:s fort vid Elfsborgs fastning.

Drunkningsolycka i hamnen. Liket af en äldre mansperson fanns vid sjutiden på morgonen den 5 dennes flytande i älven i arbeten af Kustens varf. Den döde har befunnits vara f. d. åkerägaren J. A. Stör boende i huset No. 86 vid Karl Johansgatan. Han hade under den senaste tiden fört ett supigt och oregelbundet lefnadsätt.

Polisen är dock benägen att tro, att ren olyckshändelse föreligger.

BOHUSLAN.

Ingen profet i sin faderstads. Grosshandlare A. F. Cavalli-Holmgren, den kände donator af medalj till ett nytt rådhus i Strömstad, blef på sin tid af byggmästaren vid nämnda rådhusbygge, Forsberg, instämnd till Strömstads rådhusrätt för arekränkning. Utslag har nu fallit i målet, och därvid dömdes Cavalli-Holmgren att böta 200 kronor till kronan, att utse 150 kr. för motpartens rättegångskostnader samt protokolllösen, hvarjämte utslaget på Cavalli-Holmgrens beklagnad skulle tryckas i allmänna tidningar.

Flera falsarier af fru S:t Cyr. In för Tanums häradsrätt hölls den 8 dennes förnyad ransknning med häktade fru S:t Cyr angående stöld och falsarier vid Grebbestads poststation. Ett par nya falsarier kommo i dagen.

Aklagaren öfverlämnade för sin del målet, yrkande ansvar för bedrägeri, tillgrepp, förfalskning och olöflig underhållande af andra bref. Generalpoststyrelsens ombud yrkade dessutom om allgägnad af ersättningskyldighet gentemot postverket och postsparbanken. Den häktades

Har Sandviksmästaren ändlingen påträffats? Det talas ganska mycket om att den för lastmordet i Osterås häktade Karl Svensson möjligen skulle vara förföraren af Sandviksmordet. S. var sågdes det, vid tiden närmast före denna egärnings begående kommanderadt till volontärskolan i Gefle, men skulle ha rymt därtill just vid samma tid som mordet vid Sandviken begicks.

Svenska blåbandsföreningens årskonferens. Svenska blåbandsföreningens årskonferens öppnades den 4 d. i Gefle och föregicks af möten med blåbandsförens själhjälpsförening och ungdomsförbund, hvilka båda äro valda nya styrelser.

Ytterligare gruffny i Norrland. I Bergvattnet på svenska sidan af gränsen och i riktning mot Norra förtagens i dagarna en hel del malmfynd undersökningar and upptäckte Skogen. Malmfynden lära ha visat sig mycket gifvande, och om drift kan anses löfande, torde det blifva tal om att bygga järnväg till Gådele.

Häktad ny storfyl. En storfyl, 21-årig sjömannen Bror Mauritz Axel, hvilken begått djurfa inbrottsstycke i ett antal städer, anhölls här om dagen i Sundsvall.

Den unge mans lefnads saga är ganska egendomlig. Han har utgått från en gammal ansett släkt och genomgått tredje ringen i gymnasiet, men måste stula sina studier i Stockholm efter en begången stöld, hvarjämte han reste till Argentina. Sedan kringfläckade han litet härstades och kom i vintras till Stockholm. Där drojde han några dagar och reste så till Norköping, där han började stjäla. Stöldturerna fortsattes till Jönköping och vidare till Göteborg samt åter till Stockholm, där de stulna sakerna pantsattes. Härefter fortsatte han till Skerfvelje, Gefle och Upsala och tillnagade sig i hvarje stad olika persedlar. Slutligen hade han nu anländt till Sundsvall och där begått inbrott på ett flertal vindar, hvarvid han stulit kläder, böcker m. m. Vid anhöllandet innehade han icke mindre än 27 pantsedlar och ett 60-tal nycklar af olika storlekar. Då Axell anhölls var han på väg till Trondhjem. Han förklarades häktad.

Fru Erdman ansvarigt för 20,000 kr. växel. Vid fortsatt behandling härifrån inför Ångermanlands södra domsagas häradsrätt af förgelset har af de Sjöländerska förfalskningsmålen häradsrätten meddelat utslag beträffande åklagarens ansvarsyrkande mot fru Ester Erdman-Westling rörande hennes förfalskning af faders namn på växel på 20,000 kr. Häradsrätten ansåg det styrkt att fru Erdman falskeligen skriftligt faders namn som acceptant på växel på 20,000 kr. den 27 augusti 1912 samt därefter öfverlämnat växel till sin fastman, inspektör C. W. Sjölander, men enar Sjölander tagit växeln och fru Erdman således icke kan anses ha gjort bruk af växeln, ogillades åklagarens ansvarsyrkande. Fru Erdman har åter transporterats till Stockholm för att fortsätta afhängande af henne förut ådömdt straff. Målet mot herrarna Sjölander uppsköts till den 25te juli.

Hvad är Västernorrland värdt? Enligt länsstyrelsens sammandrag af innevarande års taxeringslängder utgör fastighetstaxeringen i dess helhet inom Västernorrland lin 175,770,935 kr., deraf 64,118,817 kr. för skog och 33,647,543 kr. för skogsmark.

Ödesdigert aktur. Då kyrkvärden P. Johansson i Mo härom dagen var ute på häradssyn, råkade han falla af åkdonet. Han infördes till Ornskölvs vika lasarett, där han nu är öfverlifvadt af skadorna.

SKANE. Bondfångare häktad i Malmö för brott i polshuset. På begäran af deaktiva polisen i Stockholm häktades härom dagen i Malmö en af flera häll mycket känd bondfångare, Hening Valdemar Sörensen. Han hade den 30 juni jämte en kamrat på Ladugårdsgården i Stockholm genom kort spel frännarrat en landbrukare 5,000 kronor. Af denna summa innehade Sörensen vid anhållandet ungefär hälften.

Sörensen, som är född 1876 i Helsingborg, nekade till hvad som lades honom till last. Han har förut varit straffad, bl. a. i Danmark.

40-åriga studentminnet firades den 5 juli i Kungsparkens restaurang i Malmö af dem som år 1873 dimitterades från Malmö högre elementarläroverk.

Med undantag af en professor vid veterinärinstituttet Josef Svensson, som var förhindrad af sjukdom, hade alla de 10 ånn kvarlevande af läroverkets dåvarande albitrierter horsammat kallelsen och infunnit sig till detta kamratmöte.

Fyra kamrater hade aflidit.

96-åringen begick självmord. En 96-årig åkling, Busagren och snickaren Anders Andersson i Hofterup berövade sig för några dagar sedan lifvet genom hängning.

Anledningen till självmordet vet man icke. Den gamle var trots sina 96 år rask och rörlig och befann sig i goda ekonomiska omständigheter.

En lustjakt till landstormen. Öfverinspektör Ramén i Helsingborg har till Helsingborgs landstomsbefällys förenig skänkt sin lustjakt "Trio", af försäljas, hvarvid försäljningssumman, som väntas bli 1,200 kronor, skall lagras till fonden för inköp af kulsporrer.

SMALAND. Aterfunnen död. För omkring tre veckor sedan försvann från sitt hem Johanna Andersson från Karaby, Vestbo-Åhs socken. Hon är nu återfunnen död i skogen mellan Källerstad och Vestbo-Åhs. Enligt hvad man kan bedöma, torde hon hafva fallit omkallt och slagt hufvudet mot en sten, hvaraf döden ogonblickligen följt, ty hon låg med pannan mot stenen.

Den så sorgligt omkomna, som var 60 år gammal, har sedan i yngre år varit rubbad till förståndet, men ej våldsam, hvarför hon fått på som hon velat.

Häktad för förfalskning af länehämlingar. För förfalskning af länehämlingar i Nybro sparbank har häktats lägenhetsägaren John Modin från Vasmölösen.

Postväktmästare häktad för stöld. Extraordinarie postväktmästaren vid Kalmar postkontor Lars Sigfrid Karlson har häktats för tillgrepp af ett assureradt bref, innehållande 73 kr. 84 öre. Karlson, som är född 1884, har för förhör erkänt att han 2 innevarande juli ur en åttå bord i postkontoret ligande journal tillgrepp ett bref i fråga och vid hemkomsten till sin bostad brutit det samma. Med de stulna pengarna has han betalat en del skulder.

Nya barnförämningsfall. T. T. förste provinsallakare K. Danielsson har konstaterat icke mindre än 4 nya barnförämningsfall hos en till Sjömarken för inflyttad stockholmsfamilj. En Emmboda har en 12-årig gosse från Stockholm insjuknat i barnförämnig under tillfälligt besök därstädes.

En duktig banvakt. Härifrån bebrofts i Odensjö kyrkogård banvakt Frans Gustafsson i Hylte. Han har uppförd 10 barn, som med honom och maka fått inrymmas i ett litet boningsrum och kök. Men var förtäring träng inne, så var utrymme så mycket större utanför. Banvallen i ömse sidor om späret upplades bit för bit.

Snart kunde han föda 3 faktreuter och det icke af senaste slaget heller. Det är säkerligen icke många som kunnat utföra ett sådant arbete.

SÖDERMANLAND.

Anträffad död i Hammarbysocken. Härom dagen anträffades i Hammarbysocken iud Stockholm en äldre okänd man hängande död. Han har nu befunnits vara identisk med forra järnarbetaren Olof Persson, hemmabo i Flån och 70 år gammal, som utstod i april månad.

En rik bouppteckning. Den i dagarna till öppnada häradsrätt i Västra län bouppteckningen efter aflidne grosshandlaren A. Kullberg i Kärneholm utvisar en behållning öfver skulderna af i rundt tal 1,600,000 kronor.

Döden framför tåget. F. Landtbrukaren och landstingsmannen G. Karlson berövade sig den 8 dennes lifvet genom att kasta sig framför tåget från Strängnäs. Då lokomotivföraren observerade Karlson, var det för sent att stoppa tåget. Karlson döddes ögonblickligen. Han var omkring 45 år gammal och efterlämnat hustru samt flera barn, de flesta nioåriga.

UPLAND.

Villabränd. Sent på aftonen den 6 dennes utbröt eld i en travänings travilla belägen utmed segelveden iud Forsmanska badsanställe. Inom några få ögonblick stod byggnaden fullkomligt öfverlifvadt af lågor. Den nedbrann till grunden på mindre än ett par timmar. Allt löse förestodes.

Villan, som åtminstone förr gick under benämningen Brummerska villan, beboddes af sommargäster. Huru elden uppkommit är ej känd.

Stora krigsöfningar vid Vaxholm. Enligt af chefen för marinstaben till chefen för sjöförsvardsdepartementet afgifvit förslag är afsikten att under tiden 12—18 sept. innevarande år anordna en större krigsöfning vid Vaxholm och Oskar Fredrikborgs fästningar, hvarvid armé och flotta skola samverka.

Kvädf i ett dike. Härom kvällen upptäcktes en mansperson liggande framstupa i ett dike i en utkant af Norrtelje. Inet spår af ettre våld kunde upptäckas, och tillkallad läkare konstaterade, att dödsorsaken varit kväfning. Mannen har befunnits vara 37-årig Knut Johan Hallberg, anställd vid flottans station i Stockholm. Han efterlämnat maka och 7 barn.

Svenska församlingen i London. Till pastorsdagsråd inom svenska församlingen i London har af domkapitlet i Upsala förordnadt pastor S. Luders, som nyligen blifvit prästvigd i Göteborg.

Homoopaten Becklund itald i Upsala. F. d. skomakaren och homoopaten "doktor" J. A. Becklund från Stigtögta har af rådhusstyrelsen i Upsala dömts att för kvaevalfverri böta 12.50. Han hade haft mottagning på Hörnan och mottagit 3 patienter där. Den ena hade ödt i magen, den andra i knät och den tredje hade njurlidande. Becklund tillade dem i öronen och på dem därefter samma medicin alla tre.

VÄRMLAND.

Kyrkoherverald. Vid den 6 juli förtädd kyrkoherverald i Finja och Håga församling erhöi den i tredje

förelagsrummet uppförde pastor Fredrik det största röstetalet. Donation. Grosshandlaren Axel F. Johansson i Sefle öfverlämnade helt nyligen på sin 55-årsdag till Sefle köping ett belopp af 5,000 kronor att användas till en kyrkobyggnad.

VÄSTERGÖTLAND.

Blodigt drama vid dansbana. Härom natten blef arbetaren Karl Gustaf Johansson, anställd vid reparationsarbetena å kraftledningen mellan Lilla Edet och Alingsås, efter ett uppträde vid en dansbana i Loektorp, Ale Skärde socken, så svårt kniskuren att han efter några minuter afled.

Såsom gärningsmän har häktats tremne bröder Johansson från trakten. Den ihjalskurne var från Lidköping och 27 år gammal.

Ung student, som utför en vacker liffriddningsbragd. Härom dagen hade en 24-årig person från Göteborg vid namn Hjalmar Johansson, som befunnits på tillfälligt besök å Sjömarken, gått för att bada i Viaredsjön å den allmänna badplatsen. Emlertid har det sig ej bättre än att J. öfverskattade sina krafter och kom för långt ut. Johansson skulle utan tvifvel ha omkommit, om icke studenten Erik Bergström (de förut omtalade språkgeniet), som redan var klädd och färdig att gå ifrån platsen, raskt slängt af sig några klädesplagg och kastat sig i vattnet. Efter tvänne dykningar lyckades han få tag på den nödstälde och föra honom i land. Johansson var då till utseendet liflös, men efter en stunds försök med konstgjord andledning kvicknade han åter till.

Riksdagsmännen Boråsbesök. Riksdagsmännen anlända på sin rundresa till Borås på morgonen den 7 dennes, där de togo olika industriella anläggningar i betraktande samt aflade besök i stadens omgifningar, så som Idrottsparken, försörjningshemmet och tuberkulosehemmet.

På kvällen gafs middag å Stadsbotellet.

Sköfde större. Enligt af regeringen nu fattadt beslut, kommer Sköfde landskommun att från och med ingång af nästa år i administrativt afseende införlivas med Sköfde stad. Samtidigt har regeringen anbefallit länsstyrelsen att efter vederbörliges förande inkomma med yttrande och förslag beträffande områdets införlifvande med staden jämval i eklestastiskt afseende. Genom denna inkorporering kommer Sköfde att ökas med omkring 2,500 invånare.

Till verkställande direktör och disponent vid Katrinefors A.-B. och A.-B. Tulan efter nyligen aflidne G. Grevill har utsetts kaptenen i Västra regementets reserv Claes Sandels, född 1873.

VÄSTMANLAND.

En samskola i Kungsör vid Mälaren öppnas till hösten, egentligen en utvidgning af en redan förut existerande välskild privatskola. Skolan är sexklassig och bereder på kortast möjliga tid elever för realskoleexamen. Den är särdeles naturskönt belägen och stor uppmärksamhet ägnas åt att bereda eleverna ett upptriskande idrottslif.

Ankans skarf. Atlidna åboken Greta Jansson har till Björksörs församling i Västmanland fattiga donerat 2,000 kr.

Vasterås stifts bibelsällsapps jubileum. Den 8 dennes firade Vasterås stifts bibelsällskap 100-årsminnet af sin tillvaro i samband med årsmöte.

ÖSTERGÖTLAND.

Biskop Personne mot teosoferna. Kyrkovisitation hölls den 6 dennes i S:t Johannes församling i Norköping af biskop J. Personne. Från Åtaret höll biskopen ett tal till församlingen, där han bland annat uppehöll sig vid den teosofiska rörelsen, hvilken han förklarade blott vara en återgång till förtidnad hedendom.

Kulsprutor åt Norköpings västra landstomsbatallon. Sockenombud F. Finnsjö län och Memnings härad häfva beslutit att starta en insamling för inköp af kulsprutor åt landstomen, närmast Norköpings västra landstomsbatallon.

Järvägsarbetareströken i Norköping utvidgas. Den i början af denna månad utbrutna strejken vid betongaktiebolaget Arens, som är entreprenör på järnvägens brobyggnadsarbeten vid dubbelspåret Nyrköping—Åby utvidgades den 8 juli, omfattande nu alla arbetare på arbetsplatserna.

Arbetarna höll möte samma morgon vid Karlro station och beslöt härvid enhälligt, att arbetet skulle nedläggas på bolagets samtliga arbetsplatser på linjen.

Mordbränneman var sinnessjuk. Härom dagen höll möte samma morgon från Mjölby hade tilltalats vid V. folks häradsrätt för mordbrand. Rätten anhöi om undersökning af den häktades stannistånd. Fingelselakaren i Länköping Th. Theorell har nu förklarad henne till följd af sinnessjukdom beröfvad förståndets bruk.

NORGE. Ett större stålpressningsverk har blifvit anlagdt i Brevik, hvilken industri är helt ny för Norge.

Ordensväsendet i Norge. Stortingets konstitutionskomité föreslår med

4 röster mot 3 att S:t Olavsorden skall afskaffas.

För Norge deltagande i Panamaställningen föreslår regeringen iöfvaljandet af ett anslag af 150,000 kr.

Norska statarid få inväljas i stortinget. Stortinget har antagit en grundlagsändring gäende på att reteringsmedlemmar kunna inväljas till medlemmar i stortinget.

Stortinget godkänner Marconi afslut. Med 99 röst mot 16 godkändes utprättandet af en trådlös telegraf-förbindelse mellan Nordamerika och Norge, på samma gång som 2 miljoner beviljades till en trådlös telegrafstation i Stavanger.

Märkligt val i Norska Nobelkomiteén. Stortinget har valt socialisternas ledare Knudsen till suppleant i Nobelkomiteén, oaktadt valkomiteén hade uppställt vänstermannen professor Gjølsvik. Vänsterpartets är förmodrad öfver valet, socialdemokraterna framställa detta som ett vittnesbörd om att stortinget reagerar mot den krigiska anda som har regerat Nobelkomiteén och som upprepadt gånger kränkt testators frösvilja och att det är därför man valt socialdemokraten Knudsen i stället för krigscharivinsten Gjølsvik.

Norske kungen "afsattes." Norska stortingets nys fattade beslut om upphäfvandet af konungens grundlagsveto häftas af norska Socialdemokraten med följande karaktäristiska ord: "Vårt norska folk kan vara stolt öfver att på en afgörande och betydelsefull punkt ha satt kungamakten i funktion. Det är ju enastående i konstitutionella monarkier att kungmakten på detta vis beröfvats t. o. m. rätten att sätta sitt namn under grundlagsbeslut. Men då detta är faller i grundlagsfrågan, inse vi icke, hvarför den kungliga sanktionsformen skall bevaras för andra lagar och stortingens beslut. Är konungen en dödmann, då det gäller grundlagens förändring, borde det vara tänkligen omdödig att hålla hans öfriga funktioner vid lif."

DANMARK.

En tågsammanstötning. Nattnalltåget från Vamdrup körde för några tid sedan på ett växelstg i Fredrieta. Ett par vagnar ramponerades och flera människor skadades.

Liksom forra gången. Den nytillvande ministereffenditen Zahle har, liksom forra gången han stod i spetsen för ministären, hos konungen anhöit, att de nya ministrarna måtte frigtas från titlar, rang och uniformer.

Räntestegring i Danmark. Nationalbanken kommer att höja växelkursen från 5 1/2 till 6 proc. Räntestegring 5 1/2 proc. har stift öfverändrad från den 16 november förra året.

Danek lockout. Arbetstgifvareföreningen har beslutit lockout i cigarrbranschen för att få slut på sträcken. Man tror att lockouten kommer att omfatta omkring 50,000 personer.

FINLAND.

Ett fall af smittkoppor har inträffat i Jyväskylä.

En fiskodlingsanstalt kommer att anläggas i Pielisaf och skall upprättas på virkesföretarnas bekostnad.